Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 025/2024-DTC

O MEMBRO DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria no

052/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior
aberto por meio do Edital no 230/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento (subárea ou matéria)
(33) ESTRUTURAS pertinente ao Departamento de Tecnologia do grupo 1.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Carolina Coelho de Magalhães Grossi

Tema: 8. Dimensionamento de reservatórios em concreto armado.

Data: 19/03/2024

Horário:  8:00

Local: Bloco A – SALA 9A

2° Candidato: Ana Carolina Costa Viana

Tema: 1. Dimensionamento de barras metálicas à compressão, tração e
flexão.

Data: 19/03/2024

Horário:  09:20

Local: Bloco A – SALA 9A

3° Candidato: João Henrique de Freitas

Tema 10. Dimensionamento de ligações de madeira.

Data: 19/03/2024

Horário:  10:50

Local: Bloco A – SALA 9A

4° Candidato: Daniel William Costa de Avelar

Tema: 10. Dimensionamento de ligações de madeira.

Data: 19/03/2024

Horário:  13:30

Local: Bloco A – SALA 9A

5° Candidato: Alan Rizzato Espessato

Tema: 5. Dimensionamento de lajes pré-moldadas e nervuradas.

Data: 19/03/2024

Horário:  14:50

Local: Bloco A – SALA 9A

6° Candidato: Maicon de Freitas Arcine

Tema: 1. Dimensionamento de barras metálicas à compressão, tração e
flexão.

Data: 19/03/2024

Horário:  16:20

Local: Bloco A – SALA 9A

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Tecnologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

Umuarama, 18 de março de 2024.

Profa. Dra. Gisele Cristina Antunes Martins
Membro da banca examinadora